
La presente deliberazione viene affissa il.__________ ali 'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6h ~ 
Oggetto: PARROCCHIA DI SAN MICHELE ARCANGELO IN ARPAIA (BN) - RICHIESTA 

CONTRIBUTO - PROWEDIMENTL 

L'anno duemilaotto il giorno \ J~'vk del mese di -----''-'--'--''''--'~"'''''___'''~--=-____ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giu'ilta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. ClaUdiO~C ', .. ELLE, TTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio FORGIONE \ ~ 
\, \ 

LA GIUNTA\ ' 

Vista la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, qui di seguito 
trascritta: 

Premesso che: 

la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria 
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità sannita ed ha tra i 
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti 
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualità 
della vita della comunità; 

con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da 
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di 
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere; 



Considerato che: 

il Parroco della Parrocchia di San Michele Arcangelo in Arpaia, con nota dell' Il dicembre 2008, 
faceva presente le difficoltà di completare i lavori, già avviati, di adeguamento funzionale dell' Abbazia 
di San Fortunato appartenente alla suddetta Parrocchia, nonostante i notevoli sacrifici economici 
sostenuti da parte della Comunità; in particolare evidenziava che le somme raccolte non erano 
sufficienti per poter realizzare i bagni necessari a dare piena funzionalità all' Abbazia e, quindi, degna 
accoglienza ai numerosi fedeli che vi si recano in pellegrinaggio; 

il Parroco, pertanto, con la medesima nota quantificava i costi da sostenere in circa € 30.000,00 e 
chiedeva a questo Ente un contributo per partecipare al completamento dei lavori innanzi descritti; 

Ravvisata l'opportunità di aderire alla suddetta richiesta, in considerazione sia dei sacrifici economici già 
sostenuti dalla comunità Parrocchiale, sia del rilevante interesse sociale che l'iniziativa intende perseguire; 

Vista la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 15923/2 del bilancio 2008; 

Per tutto quanto sopra riportato, 

SI PROPONE 

di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Raffaele Liberatore, Parroco della Parrocchia 
"San Michele Arcangelo" di Arpaia (BN) per il completamento dei "lavori di adeguamento funzionale 
dell 'Abbazia di San Fortunato"; 

di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 15.000,00; 

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un 
targa riportante la dicitura: "Lavori eseguiti con il contributo della Provincia di Benevento"; 

di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2008; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ---------------

Il Dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio 

(dott. ing. Valentino MELILLO) 

~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì 
--'--------

Il Dirigente del S re 
FINANZE E C .... ....,~ ...... ,~IIfL.JCONOMICO 

ONE) 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore ing. Pompilio FORGIONE, 

DELIBERA 

1. di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Raffaele Liberatore, Parroco della Parrocchia 
"San Michele Arcangelo" di Arpaia (BN) per il completamento dei "lavori di adeguamento funzionale 
del! 'Abbazia di San Fortunato"; 

2. di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 15.000,00; 

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un 
targa riportante la dicitura: "Lavori eseguiti con il contributo della Provincia di Benevento"; 

4. di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2008; 

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali; 

6. di dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

;(pr. Claudio UçCELLETTI) 
r, lt" 9J" ~ $ I " ~ .' I\..V,,-,· ~J 

(Pro!, L . A~TILE) 

==~========='=============~================= ============#=========== 
N. ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs. vo 7 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

fi ____________________ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

(jUI OG. . 

--==--==--==--==--==--==--==--==--==--==--=~rv.==~~--==--==================~===~~================ ======== 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.v. 18.8.2000, n. 

267 il giorno --...:....-~~...-i4~~~--

".,:.Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 2, 7). 

A Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

El stata revocata con atto n. del 
------- ------------

Benevento lì, 
-~~~'-""--'-----"--

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

~ Revisori dei Conti il prot. n . 

. ' Nucleo di Valutazione il prot. n. 

~ Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



r 

Spett. le Assessore, 

DIOCE~I DI CERRETO UNNITA - TELE~E - ~ANT' AGATA DE' GOTI 

1>arrocchia 

AL VICE PRESIDENTE 
DELLA PROVINCIA DI 

BENEVENTO 
-~~~~~~-0 ING. POMPILIO FORGIONE 

il Sottoscritto sac. Liberatore Don Raffaele, Parroco della Comunita' 
Parrocchiale di Arpaia, con notevoli sacrifici da parte della Comunita' 
locale, ha avviato i lavori di adeguamento funzionale dell' Abbazia di S. 
Fortunato appartenente alla Parrocchia di S. Michele Arcangelo in Arpaia 
(BN) ... Nell'ambito di questi lavori, purtroppo, le esigue somme. a 
disposizione non consentono di poter realizzare i bagni necessari alla piena 
funzionalita' dell' Abbazia, stante anche i numerosi fedeli cheivi si recano 
in pellegrinaggio. Le faccio notare che i lavori ammontano 
complessivamente a 30000,00 €, di cui parte sara' finanziato con i fondi 
della cassa parrocchiale. Considerata l'importanza che la suddetta Abbazia 
riveste per tutto il territorio Caudino, stante la sensibilita' di codesto ente 
verso le esigenze dei fedeli, con la presente si chiede di valutare 
l' opportunita' di voler concedere un contributo, indispensabile al 
completamento dei lavori sopra menzionati. A lavori ultimati dedicheremo 
un grazie a tutti quelli che hanno contribuito alla realizzazione dei suddetti 
lavori. 
Sicuro che la presente venga benevolmente accolta, sentitamente ringrazio. 
Distinti saluti 

Arpaia li' Il Dicembre '08 

raffae/e/iberatore@virgi/io.it 


